
PRES14/006

VERLENEN ONTSLAG GRIFFIER EN WERVING NIEUWE GRIFFIER

Aan de raad,

Inleiding

De raadsgriffier mevrouw A.J. Kuijper heeft in haar brief van 11 oktober 2014 uw raad 
gevraagd haar eervol ontslag te verlenen ingaande 1 maart 2015. Zij zal op die datum 
gebruik maken van het ABP-Keuzepensioen. Er zal zo snel mogelijk moeten worden 
voorzien in de vacature. 

Toelichting
Volgens de Gemeentewet benoemt en ontslaat de gemeenteraad de griffier. Het is niet 
mogelijk deze bevoegdheden te delegeren aan de door uw raad bij Verordening ingestelde 
Werkgeverscommissie griffie. Wel kan de Werkgeverscommissie voorbereidend werk doen 
voor de aanstelling van een nieuwe griffier. 
Gezien de werklast van de griffier bevelen wij aan om de aanstelling te stellen op 0,8 fte (was 
0,6 fte)

Financiële aspecten
De uitbreiding  van de aanstelling met 0,2 fte is nog niet begroot in de begroting 2015. Het 
effect zal in de 1e suppletoire voor het boekjaar 2015 worden verwerkt. 

Juridische aspecten
Artikel 107 van de Gemeentewet schrijft voor dat de gemeenteraad de griffier benoemt en 
ontslaat. 

Communicatieve aspecten
De vacaturetekst zal op de website van de gemeente worden geplaatst. 

Vervolgstappen
Als uw raad met het eervol ontslag van de griffier instemt en de Werkgeverscommissie griffie 
opdraagt de voorbereidende werkzaamheden voor de benoeming van een nieuwe griffier te 
doen, zal de vacature in de eerste helft van november opengesteld worden. 



Voorstel
Wij stellen u voor:

1. mevrouw A.J. Kuijper per 1 maart 2015 eervol ontslag te verlenen als griffier van de 
gemeenteraad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude

2. de Werkgeverscommissie Griffie te verzoeken de benoeming van een nieuwe griffier 
voor 0,8 fte voor te bereiden en een voordracht voor benoeming te doen. 

Halfweg, 13 oktober 2014
Het presidium van de raad
van Haarlemmerliede en Spaarnwoude
P.J. Heiliegers, voorzitter
A.J. Kuijper, griffier 



PRES14/006

VERLENEN ONTSLAG GRIFFIER EN WERVING NIEUWE GRIFFIER

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

Gelezen het voorstel van het presidium van 13 oktober 2014;

Gelet op artikel 107 van de Gemeentewet;

Besluit:

1. mevrouw A.J. Kuijper per 1 maart 2015 eervol ontslag te verlenen als griffier van de 
gemeenteraad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude

2. de Werkgeverscommissie Griffie te verzoeken de benoeming van een nieuwe griffier 
voor 0,8 fte voor te bereiden en een voordracht voor benoeming te doen. . 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 28 oktober 2014

de griffier de voorzitter

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


